
 
 

 

 

 

 

 

  26.11.2018        1833 
 

 

 

 

Об утверждении плана мероприятий  по пропаганде раздельного сбора 

твердых коммунальных отходов  в образовательных организациях 

Лабинского района 

  

 

В связи со служебной необходимостью, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план мероприятий по пропаганде раздельного сбора 

твердых коммунальных отходов в образовательных организациях 

Лабинского района (прилагается). 

2. Руководителям образовательных организаций, подведомственных 

управлению образования Лабинского района,  обеспечить реализацию плана 

мероприятий по пропаганде раздельного сбора твердых коммунальных 

отходов в   части полномочий вверенной образовательной организации. 

3. Определить пилотными учреждениями по реализации проекта 

«Раздельный сбор мусора» образовательные учреждения г. Лабинска: 

детские сады № 3,20,21 города Лабинска и МОБУ СОШ № 1,2,7,11. 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления        А.В.Захарин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        Приложение   

        Утвержден  приказом управления  

        образования администрации  

муниципального образования  

Лабинский район  

от  26.11.2018 № 1833 
 

 

План мероприятий по пропаганде раздельного сбора твердых коммунальных 

отходов в образовательных организациях Лабинского района 
 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки Ответственный 

1 Семинар для руководителей 

образовательных организаций 

«Раздельный сбор мусора» 

Октябрь 2018 г Управление 

образования 

2 Размещение информационных 

материалов по пропаганде 

раздельного сбора твердых 

коммунальных отходов в 

образовательных организациях, в 

том числе на сайтах 

образовательных организаций 

 

 

до 01.11.2018 г 

 

 

Образовательные 

организации 

3 Включение в содержание 

факультативных, элективных и иных 

курсов и программ экологической 

направленности, реализуемых в 

образовательных организациях, 

вопросов перехода на раздельный 

сбор твердых бытовых отходов 

 

при 

формировании 

учебных планов 

 

Образовательные 

организации 

4 Организация рассмотрения вопросов 

перехода на раздельный сбор 

твердых бытовых отходов в 

общеобразовательных организациях 

в рамках внеурочной деятельности 

 

при 

формировании 

планов 

внеурочной 

деятельности 

 

Образовательные 

организации 

5 Организация рассмотрения вопросов 

перехода на раздельный сбор 

твердых бытовых отходов в ходе 

исследовательской проектной 

деятельности  

 

в течение 

учебного года 

 

Образовательные 

организации 

6 Организация рассмотрения вопросов 

перехода на раздельный сбор 

твердых бытовых отходов при 

организации и проведении 

воспитательных мероприятий 

экологической направленности 

 

в течение 

учебного года 

 

 

Образовательные 

организации 

7 Включение вопросов перехода на 

раздельный сбор твердых бытовых 

отходов при организации и 

 

в течение 

учебного года 

 

Образовательные 

организации 



проведении просветительской 

работы с родителями 
8 Организация корпоративных уборок 

с раздельным сбором мусора и 

просветительной программой 

в течение 

учебного года 

Образовательные 

организации 

9 Подготовка вопроса о 

дополнительном финансировании 

(Приобретение контейнеров для 

раздельного сбора мусора и 

обустройство площадок под 

контейнеры для пилотных 

учреждений) для совета МО 

Лабинский район для семи пилотных 

учреждений необходимо 

400,0тыс.руб.) 

ноябрь Управление 

образования 

10 Приобретение контейнеров для 

раздельного сбора мусора для 

пилотных учреждений 

По мере 

выделения 

дополнительных 

средств из 

муниципального 

бюджета 

Управление 

образования 

 

Начальник управления                                                                  А. В. Захарин  


